
Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA: PROTOCOLO: 960208 - DOE: 33.124 - Data: 
10/05/2016
Aviso de Resultado de Licitação Pregão Eletrônico 
011/2016
Onde se lê: 

1
MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 
- EPP

R$ 14.397,78

Leia-se: 

1
MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 
- EPP

R$ 12.600,00

Ordenador: Dina Maria César de Oliveira.
Protocolo 968522

ERRATA: PROTOCOLO: 960209 - DOE: 33.124 - Data: 
10/05/2016
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 011/2016
Onde se lê: 

1
MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 
- EPP

R$ 14.397,78

Leia-se: 

1
MEGA BYTE MAGAZINE LTDA 
- EPP

R$ 12.600,00

Ordenador: Dina Maria César de Oliveira.
Protocolo 968523

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016
Objeto: Aquisição de 02 (Duas) lâmpadas para projetor digital 
Barco DP2K-20C, para atender as necessidades da FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP.

Item EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

1 HUNTERS DO BRASIL 
COMERCIAL LTDA -ME R$ 13.825,72

Ely Pinheiro de Sousa
Pregoeiro

Protocolo 968675

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
considerando a ata de julgamento das Propostas fi nanceiras 
do Pregão Eletrônico nº 15/2016 - Aquisição  de 02 (Duas) 
lâmpadas para projetor digital Barco DP2K-20C, para atender 
as necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
- FCP, homologa o procedimento licitatório por encontrar-se em 
consonância com a legislação vigente.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

HUNTERS DO BRASIL COMERCIAL 
LTDA -ME R$ 13.825,72

Belém. (PA), 01 de junho de 2016.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo 968614

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 170 / 2016 DE 02 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 

de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 

junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro 

de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 

e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no 

DOE. nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e DOE nº 33.111 de 
19 de abril de 2016, e
CONSIDERANDO o disposto nos itens 1.1, 2.1 e 3.1 do Edital 
do XIII CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS - 
ARRAIAL DE TODOS OS SANTOS 2016;
CONSIDERANDO que as vagas destinadas ao concurso de 
quadrilhas na categoria adulto (capital e interior) já foram todas 
preenchidas;
CONSIDERANDO, ainda, o teor da reunião realizada no dia 26 
de Abril de 2016 pela Diretoria de Interação Cultural com todos 
os representantes das quadrilhas inscritas na categoria adulto 
(capital e interior);
RESOLVE:
Art. 1º. Antecipar o sorteio que defi nirá a ordem de apresentação 
das quadrilhas categoria adulto para o dia 06/06/2016 
(segunda-feira), às 10h00 (dez) horas, no Cine Líbero 
Luxardo, uma vez que todas as vagas desta categoria já foram 
preenchidas.
Art. 2º. Fica mantida a data do dia 10/06/2016 (sexta-feira) 
no Cine-Teatro Líbero Luxardo, às 10h00 (dez) horas, para a 
realização do sorteio que defi nirá a ordem de apresentação das 
quadrilhas categoria mirim, conforme disposto no item 3.1 do 
Edital.
Art. 3º. O local da apuração a ser realizada no dia 01 de julho 
de 2016, às 10h00 (dez) horas, que seria no Cine Líbero 
Luxardo, passará a ser no Teatro Margarida Schivasappa.
Art. 4º. Ficam inalterados os demais itens do edital.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo 968552

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 023
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: Apresentação artística no XXIX Festival Internacional de 

Música do Pará.

Data da Assinatura: 03.06.2016

Vigência: 03.06.2016 a 02.07.2016

Valor:  R$ 10.360,00 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 12/2016

Orçamento: Programa de Trabalho   Fonte   Ação   Elemento de 

Despesa   Origem do Recurso

47201133631451        0101    8421 339039                       Estadual

Contratante: Fundação Carlos Gomes

Contratada: Idan N. de A. Goes-ME, sede na Travessa 14 de 

Abril, nº 1900, Residencial Ipanema, Bloco A, Apto 302, Sala B, 

São Bras, Cep 66063-005

Autorizo: Processo nº   2016/214035                                                                                                                                      

Ordenador:  Paulo José Campos de Melo, Superintendente.                     

Protocolo 968643
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 12/2016
Data: 03/06/2016
Valor Total: R$ 10.360,00
Objeto: Apresentação artística no XXIX Festival Internacional de 
Música do Pará.
Orçamento: Programa de Trabalho   Fonte   Ação   Elemento de 
Despesa   Origem do Recurso
47201133631451        0101    8421             339039                       
Estadual
Contratante: Fundação Carlos Gomes
Contratada: Idan N. de A. Goes-ME, sede na Travessa 14 de 
Abril, nº 1900, Residencial Ipanema, Bloco A, Apto 302, Sala B, 
São Bras, Cep 66063-005
Autorizo: Processo nº   2016/214035                                                                                                                                      
Ordenador:  Paulo José Campos de Melo, Superintendente.                     

Protocolo 968639

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE EDITAL 002/2016
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO TÉCNICO DE 

REGÊNCIA
Abertas as inscrições para o processo seletivo de ingresso no 
Curso Técnico em
Regência /2016.
1- Objetivo: Aferir competência e habilidades necessárias ao 
ingresso no Curso Técnico de Regência, no que se refere à 
aquisição de conhecimentos gerais e específi cos de música.
2- Inscrição: Período de 13 a 16.06.2016 na secretaria do 
Instituto Estadual Carlos Gomes sito na Av. Gentil Bittencourt nº 
977 no horário de 8 às 19h no valor de R$30,00 (trinta reais).
3- Edital disponivel no site www.fcg.pa.gov.br e esclarecimentos 
no telefone (91) 3201-9483 e nos murais do IECG. Autorização: 
Processo nº 2016/198361
Ordenador: Paulo José Campos de Melo-Superintendente -FCG

Protocolo 968980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

               PORTARIA Nº 282/2016 DE 01 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 02/2016 
de 03/05/2016 da Gerência de Contabilidade.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIS OTÁVIO PACHECO BORGES, ocupante 
do cargo de Contador, Matricula funcional nº 73504088/1, 
para substituir a servidora MARIA WANEIDE SOUZA MALCHER, 
Técnico em Gestão Pública, ocupante do cargo em Comissão 
de Assistente II, matricula funcional nº 57213308/1, lotada na 
Gerência  de Contabilidade, que estará ausente de férias no 
período de 02 a 31/05/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                    
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 968550


